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Informacja prasowa 

 

 

118 mld złotych dla obywateli! 

 

 

Podczas gdy w rządzie trwa spór o rozdysponowanie zysków z handlu emisjami CO2, 

które mogą wynieść nawet około 118 mld złotych (27 mld euro) w latach 2013 - 2020, 

Koalicja Klimatyczna proponuje, aby pieniądze te trafiły bezpośrednio do obywateli i 

przedstawia opracowany przez siebie Program „Czysty zysk dla obywateli”. Program 

Koalicji to czysty zysk dla naszych kieszeni i budżetów domowych, a nie dla wielkich 

korporacji energetycznych i czarnej dziury budżetowej.  

 

Koalicja Klimatyczna apeluje do rządu, aby 100% środków z zysków z aukcji uprawnieniami do 

emisji dwutlenku węgla przeznaczył na budowę gospodarki niskoemisyjnej. Z tych środków, co 

najmniej 50% Koalicja proponuje przeznaczyć na specjalny program rozwoju energetyki 

obywatelskiej "Czysty zysk dla obywateli". Koalicja Klimatyczna wzywa, aby pieniądze 

pochodzące ze sprzedaży uprawnień do emisji gazów cieplarnianych przeznaczyć na wsparcie 

termomodernizacji budynków prywatnych i publicznych oraz budowę nowoczesnych, 

energooszczędnych domów z mikroinstalacjami OZE.  

 

Program „Czysty zysk dla obywateli” zapewni nam, obywatelom, znaczące obniżenie 

rachunków za energię, jak również poprawę stanu zdrowia, miedzy innymi dzięki temu, że 

nasze mieszkania będą właściwie docieplone zimą. To także pomoc dla tych, którzy żyją w 

ubóstwie energetycznym. Dodatkowo, zagraniczne doświadczenia wskazują, że 

termomodernizacja przynosi znaczące wpływy do budżetu. W podobnym programie 

prowadzonym na terenie Niemiec, każde wydane 1 euro przyniosło zyski do budżetu państwa 

na poziomie 5 euro! Nasza propozycja nie jest zatem propozycją wydania tych pieniędzy, ale 

ich zainwestowania. I to zainwestowania z korzyścią dla obywateli, czyli dla każdego z 

nas, jak również z korzyścią dla naszego państwa, a nawet dla Ministra Rostowskiego – mówi 

dr Andrzej Kassenberg, ekspert Koalicji Klimatycznej, prezes Instytutu na rzecz Ekorozwoju. 

 

Program „Czysty zysk dla obywateli” składa się z dwóch komponentów: Projekt OBYWATEL 

(komponent pierwszy) wspierać będzie inwestycje znacząco poprawiające efektywność 

energetyczną w budynkach mieszkalnych (zabudowaniach mieszkalnych gospodarstw rolnych, 

domach prywatnych, budynkach wielorodzinnych), dodatkowo oferując specjalne 

dofinansowanie dla instalacji indywidualnego mikroźródła produkującego energię w oparciu o 

wykorzystanie lokalnych, odnawialnych zasobów energii w budynkach mieszkalnych 

poddanych głębokiej termomodernizacji. Komponent drugi, Projekt ADMINISTRACJA 

powinien obejmować podobne działania realizowane w budynkach publicznych. 

 

Gospodarstwa domowe zużywają prawie 32% energii finalnej wykorzystywanej w Polsce. 

Tymczasem tzw. krzywa McKinseya dla Polski wskazuje, że budownictwo, zaraz po 

energetyce, jest sektorem o najwyższym potencjale redukcji ocenianym na 44 MtCO2e (34%) 
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do roku 2030 i to przy ujemnych kosztach netto wynoszących -18 euro za tonę CO2. Inwestycje 

w poprawę efektywności energetycznej budynków łączą w sobie zatem korzyści środowiskowe 

wynikające z ograniczenia emisji z wymiernym zyskiem ekonomicznym odczuwalnym zarówno 

na poziomie gospodarstwa domowego, jak i budżetu państwa.  

 

W załączeniu Program „Czysty zysk dla obywateli” Koalicji Klimatycznej. 

 

 

 
Kontakt dla mediów:  

 

Anna Budzyńska 

Rzecznik prasowy  

Koalicja Klimatyczna  

 

tel. 601 582 046 

mail. a.budzynska@koalicjaklimatyczna.org  

 

 

 

*   *   * 

 

Koalicja Klimatyczna jest porozumieniem 22 organizacji pozarządowych. Jej misją jest wspólne działanie w celu 

zapobiegania wywołanym przez człowieka zmianom klimatu dla dobra ludzi i środowiska. Więcej informacji o Koalicji 

na stronie http://koalicjaklimatyczna.org/  

Fundacja Aeris Futuro, Fundacja ClientEarth, Fundacja Efektywnego Wykorzystania Energii, Fundacja Ekologiczna 

Arka, Fundacja Ekologiczna Ziemi Legnickiej Zielona Akcja, Fundacja EkoRozwoju FER, Fundacja GAP Polska, 

Fundacja Greenpeace Polska, Fundacja Na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju, Instytut na rzecz Ekorozwoju, Liga 

Ochrony Przyrody, Polski Klub Ekologiczny Okręg Dolnośląski, Polski Klub Ekologiczny Okręg Górnośląski, Polski 

Klub Ekologiczny Okręg Mazowiecki, Polski Klub Ekologiczny Okręg Świętokrzyski, Polski Klub Ekologiczny Okręg 

Wschodnio-Pomorski, Stowarzyszenie Ekologiczne Eko-Unia, Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne Klub Gaja, 

Społeczny Instytut Ekologiczny, WWF Polska, Zielone Mazowsze, Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć. 
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